
 

 
Comune di 

San Pietro Mosezzo 
Regione Piemonte   Provincia di Novara 

28060 Via Marinone n.13 – Tel. 0321/530111 – Telefax 0321/530145 
 
 
 

 
COPIA 

 
OGGETTO:  Approvazione progetto esecutivo per i lavori di "Efficientamento energetico della pubblica illuminazione". 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 13.12.2023 ad oggetto “Approvazione del 
Bilancio di Previsione 2024-2026 e successive variazioni; 
Visto il Decreto n. 9 a firma del Sindaco – prot. n. 6787 del 06.10.2021 – di nomina a Responsabile del 
Servizio, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
Premesso: 
- con determinazione dirigenziale della Regione Piemonte n. 2660/A1802B/2023 del 24.10.2023 è stato 
riconosciuto Comune di San Pietro Mosezzo un contributo pari a € 379.130,00 finanziato con la L. 
145/2018 – annualità 2024 destinato a lavori di efficientamento energetico della pubblica illuminazione; 
- il progetto esecutivo redatto ai sensi del D.Lgs. 36/2023 ed acquisito al prot. com.le n. 4720 del 
22.07.2024; 
- il progetto è stato visionato dagli uffici competenti regionale con esito favorevole come da nota prot. 5490 
del 02.09.2024;  
Visto. 
- che con DGC n. 51 del 18.09.2024 è stato approvato il progetto esecutivo per l’intervento suddetto;  
- che il progetto è stato validato con verbale prot. com.le n. 5978 del 18.09.2024; 
 
Dato atto del quadro economico di spesa di complessivi € 550.000,00 così determinato: 

 
 

Dato atto che al progetto è stato assegnato il seguente codice unico di progetto: H32E21000240006. 
 
Ritenuto di: 
- individuare il responsabile Unico del progetto ai sensi dell’art. 15 co 1 del D.Lgs. 36/2023 nella figura 
dell’arch. Ippolito Antonia, che possiede i requisiti previsti dall’allegato I.2 art. 4 (requisiti di professionalità 

DETERMINAZIONE  n. 156  del   23-09-2024 



del RUP per appalti, concessioni di lavori e per servizi attinenti all’ingegneria e architettura) del Codice degli 
Appalti; 
- individuare, anche ai fini dell’incentivazione di cui all’art. 45 del D.Lgs. 36/2023 il seguente gruppo di 
lavoro: Bellotti Simonetta – collaboratore – fase di affidamento/fase di esecuzione;  
Visti: 
- il D.Lgs. 36/2023; 
- il D.Lgs. 267/00 e smi; 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Visto il vigente codice di comportamento del Comune di San Pietro Mosezzo; 

DETERMINA 
 

1) Di prendere atto e richiamare quanto riportato in premessa. 
2) Di approvare il progetto esecutivo, regolarmente validato, per i lavori di “Efficientamento energetico 

della pubblica illuminazione” acquisito al prot. 4720 del 22.07.2024 i cui elaborati costituiscono parte 
integrante e sostanziale del presente atto ancorché non materialmente allegati, dando atto del 
seguente quadro economico: 

 
 
3) Di dare atto che al progetto è stato assegnato il seguente codice unico di progetto: H32E21000240006. 
4) Di impegnare i suddetti importi come da quadro economico, dando atto che le spese tecniche per un 

totale di € 55.966,74 sono già state impegnate con determina n. 94/2024 impegno n. 194/2024 e 
determina n. 95/2024 impegno n. 95/2024.  

5) Di dare atto che la spesa complessiva per la realizzazione dell’opera pari ad € 550.000,00 (di cui € 
379.130,00 Contributo regionale L.145_2018 – annualità 2024 e € 170.870,00 Avanzo di 
Amministrazione) trova copertura nel bilancio 2024-26 – esercizio 2024 al codice di bilancio: 10.05-
2.02 capitolo 3155. 

6) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti 
di competenza. 

7) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete Internet ai 
sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33. 

8) Di dare atto che il responsabile unico del procedimento è l’arch. A. Ippolito – Responsabile Area 
tecnica.  

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                 (F.to  Antonia Ippolito) 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 24-09-2024 e così per 15 giorni consecutivi 
(n. 616  del Registro delle Pubblicazioni). 
 
San Pietro Mosezzo, lì 24-09-2024   
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



                    (F.to  Antonia Ippolito)  
 


